СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ЦАРИЦЫНО

Р Е Ш Е Н И Е

18.03.2020 №ЦА-01-05-04/06

О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального округа Царицыно от 20 ноября 2019 года №ЦА-01-05-15/02 «О согласовании направления средств стимулирования управы района Царицыно города Москвы на проведение мероприятий по благоустройству дворовых территорий на территории района Царицыно в 2020 году (20%)»

В соответствии с пунктом 2 постановления Правительства Москвы               от 26 декабря 2012 года № 849-ПП «О стимулировании управ района города Москвы» и принимая во внимание обращение главы управы района Царицыно города Москвы от 13 марта 2020 года № ЦА-23-4072/9
Совет депутатов муниципального округа Царицыно решил:
1. Внести изменения в решение Совета депутатов муниципального округа Царицыно от 20 ноября 2019 года №ЦА-01-05-15/02 «О согласовании направления средств стимулирования управы района Царицыно города Москвы на проведение мероприятий по благоустройству дворовых территорий на территории района Царицыно в 2020 году (20%)» в связи с уменьшением лимита средств и корректировкой адресного перечня, видов и объемов работ на проведение работ по благоустройству дворовых территорий за счет средств стимулирования, изложив приложение к решению в редакции согласно приложению к настоящему решению.
2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы, в префектуру Южного административного округа города Москвы и в управу района Царицыно города Москвы.
3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник», разместить на официальном сайте муниципального округа Царицыно в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»» - www.mcaricino.ru.
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Царицыно Хлестова Дмитрия Владимировича.

Глава муниципального округа Царицыно                                    Д.В. Хлестов

Приложение
к решению Совета депутатов
муниципального округа Царицыно
[bookmark: _GoBack]от 18 марта 2020 года №ЦА-01-05-04/06

Мероприятия по благоустройству дворовых территорий района Царицыно Южного административного округа города Москвы в 2020 году, за счет средств стимулирования управ районов города Москвы (20%)

	№ п/п
	АДРЕС
дворовой территории
	Площадь, тыс. кв.м
	Виды работ
	Объем
	Ед. измерения
	Затраты (руб.)

	1.

	Веселая ул. д. 33 к.6
	6,37
	Установка опор освещения
	6
	шт.
	780 000,00

	Общая стоимость двора с опорами освещения

	780 000,00

	2.
	Кавказский бульвар
 д. 29 к.2
	10,04
	Ремонт асфальтового покрытия
	3620
	кв.м.
	2 575 712,40

	Установка/ремонт бортового камня
	1585
	п.м.
	2 365 850,14

	Устройство/ремонт пешеходного тротуара
	182
	кв.м.
	122 688,30

	Ремонт лестниц/подпорной стенки
	1
	шт.
	243 958,74

	Общая стоимость двора

	5 308 209,58

	3.
	Кавказский бульвар
д. 29 к.4
	9,69
	Ремонт асфальтового покрытия
	1877
	кв.м.
	1 335 578,04

	Установка/ремонт бортового камня
	1349
	п.м.
	1 798 324,07

	Устройство/ремонт пешеходного тротуара
	762
	кв.м.
	444 425,92

	Ремонт газона (рулонный)
	1295
	кв.м.
	515 412,82

	Ремонт лестниц/подпорной стенки
	3
	шт.
	649 402,96

	Устройство игрового комплекса
	1
	шт.
	695 660,40

	Установка МАФ на детской площадке
	5
	ед.
	489 697,31

	Устройство покрытия «искусственная трава» на детской площадке
	369
	кв.м.
	686 715,64

	Установка лавочек
	14
	шт.
	239 764,06

	Установка урн
	14
	шт.
	65 209,20

	Установка опор освещения
	6
	шт.
	780 000,00

	Общая стоимость двора с опорами освещения

	7 700 190,42

	Всего:

	13 788 400,00

Глава муниципального округа Царицыно                                                             Д.В. Хлестов